
 

                                                                                                                                                                                                              

                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

06.04.2023                                                                                                               № 91 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся, получающим основное общее, среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 

городской округ «город Улан-Удэ», утвержденный постановлением Администрации                  

г. Улан-Удэ от 23.06.2021 № 120 

 

 

В целях обеспечения прав обучающихся на создание необходимых условий 

для охраны и укрепления здоровья, организации их питания,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся, получающим основное общее, среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 

городской округ «город Улан-Удэ», утвержденный постановлением 

Администрации г. Улан-Удэ от 23.06.2021 № 120, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания: 

 « - дети из семей, получающих ежемесячное пособие в связи с рождением и 

воспитанием ребенка (единое пособие) в соответствии с Федеральным законом от 

19.05.1995 №81-ФЗ «О государственных пособиях, имеющим детей»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2022 № 2330 «О 

порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия в связи с рождением и 

воспитанием ребенка; 

 - дети из семей, получавших ежемесячное пособие в связи с рождением и 

воспитанием ребенка в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.12.2022 № 2330 «О порядке назначения и выплаты ежемесячного 

пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка» на ребенка, достигшего 

возраста 17 лет, до окончания им обучения, но не более чем до достижения им 

возраста 18 лет.». 

1.2. Таблицу пункта 3 дополнить строками следующего содержания: 

 

 

БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

     И.о. мэра г. Улан-Удэ                                                                О.Г. Екимовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.  Дети из семей, получающих ежемесячное пособие 

в связи с рождением и воспитанием ребенка в 

соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.12.2022 № 2330 «О 

порядке назначения и выплаты ежемесячного 

пособия в связи с рождением и воспитанием 

ребенка». 

Документ, подтверждающий 

назначение (предоставление) 

ежемесячного пособия в связи с 

рождением и воспитанием ребенка 

(единое пособие).  

16.  Дети из семей, получавших ежемесячное пособие 

в связи с рождением и воспитанием ребенка в 

соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.12.2022 № 2330 «О 

порядке назначения и выплаты ежемесячного 

пособия в связи с рождением и воспитанием 

ребенка» на ребенка, достигшего возраста 17 лет, 

до окончания им обучения, но не более чем до 

достижения им возраста 18 лет.». 

Документ, подтверждающий 

назначение (предоставление) 

ежемесячного пособия в связи с 

рождением и воспитанием ребенка 

(единое пособие), в текущем учебном 

году. 

 


